
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: UP/I-960-03/06-07/5 
URBROJ: 558-06/06-06-2 
Zagreb, 10. veljače 2005. 
 
Na temelju članka 202. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine” broj 53/91), članka 20. 
stavka 1. Zakona o mjeriteljstvu (“Narodne novine” broj 163/03) i članka 8 stavka 1. Pravilnika o načinu na koji se 
provodi tipno ispitivanje mjerila (“Narodne novine” broj 82/02), u povodu zahtjeva za dopunu tipnog odobrenja 
mjerila tvrtke ELEKTROMAX d.o.o., iz Rijeke, Nikole Cara 2, radi odobravanja dopune tipa mjerila, ravnatelj 
Državnog zavoda za mjeriteljstvo donosi 
 

RJEŠENJE 
  O DOPUNI  TIPNOG ODOBRENJA MJERILA 

 
1. Odobrava se dopuna tipnog odobrenja mjerila:  
- vrsta mjerila: uređaj za mjerenje duljine žice i kabela 

- tvornička oznaka mjerila: M1 i M2 
- proizvođač mjerila: Marjan Dolenšek, s.p. Elektroinstalacije 
- mjesto i država proizvodnje mjerila: Dobrna, Republika Slovenija 
- službena oznaka tipa mjerila: HR D-8-1010 
 
2. Mjerila iz točke 1. ovog rješenja mogu se podnositi na ovjeravanje.      
  
3. Ova dopuna tipnog odobrenja  vrijedi  do isteka tipnog odobrenja mjerila. 
 
4. Podaci o izmjenama i dopunama tehničkih i mjeriteljskih značajki mjerila iz točke 1. ovog rješenja, prilog su 

ovom rješenju i čine njegov sastavni dio. 
 

Obrazloženje 
 
Tvrtka ELEKTROMAX d.o.o., podnijela je ovom Zavodu, 24. siječnja 2006. godine, zahtjev za dopunu tipnog 
ispitivanja mjerila iz točke 1. ovog rješenja. Uz  zahtjev je priložena tehnička dokumentacija o mjerilu i potreban 
uzorak mjerila.  
 
Tipnim ispitivanjem mjerila iz točke 1. ovog rješenja, utvrđeno je da mjerilo zadovoljava zahtjeve propisane 
Pravilnikom o mjeriteljskim zahtjevima za uređaje za mjerenje duljine (“Narodne novine” broj 18/02) te da je 
prikladno za uporabu. 
 
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.    

 
Uputa o pravnom sredstvu 

 
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu Republike 
Hrvatske u Zagrebu, u roku 30 dana od dana primitka ovog rješenja. 
 
 
Upravna pristojba po tarifnom broju 1. i 2. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine broj 8/96) u iznosu od 
70,00 kn naplaćena je od podnositelja zahtjeva i poništena na zahtjevu. 
  
Prilog: kao u tekstu (2 str.) 

      R A V N A T E LJ 
 
 
 

      dr. sc.  Marijan Andrašec, dipl. ing. 
Dostaviti: 
1. ELEKTROMAX d.o.o., Nikole Cara 2, 51000 Rijeka 
2. OMP PJ  – PJ Osijek,  PJ Rijeka, PJ  Split i PJ  Zagreb 
3. Pismohrana, ovdje 
4. Glasilo Zavoda 
 
 



 
 
1.     OPIS MJERILA 
 
Kao u prilogu tipnog odobrenja, klasa: UP/I-960-03/01-07/116, urbroj: 558-03/3-01-
3, od 25. lipnja 2001. godine, pod službenom oznakom  HR D-8-1010, osim što se 
odobrava i uređaj za mjerenje duljine žice i kabela tipa M2. 

 
2.    TEHNIČKI PODACI 
 
2.1. Izvedba pokaznog mehanizma 
 
Kao u prilogu navedenoga tipnog odobrenja osim što pokazni mehanizam uređaja 
tipa M2 ima sljedeće pokazne elemente (slika 1): 

- četiri obrojčena kotačića (m) 
- jedan obrojčeni kotačić (cm). 

 
2.2.1. Najveća dopuštena pogreška 
  
Mijenja se i glasi: 
«Najveća dopuštena relativna pogreška iznosi: 

1. 0,25 % pri prvom ovjeravanju i 
2. 0,5 % pri ponovnom ovjeravanju. 
 

Najveća dopuštena apsolutna pogreška pri prvom ovjeravanju iznosi: 
1. 50 mm, za duljinu L < 20 m i 
2. 0,0025 x L, za duljinu L ≥ 20 m. 

 
Najveća dopuštena apsolutna pogreška pri ponovnom ovjeravanju iznosi: 

1. 50 mm, za duljinu L < 10 m i 
2. 0,005 x L, za duljinu L ≥ 10 m.» 

 
2.2.2. Mjerni opseg 
 
Kao u prilogu navedenoga tipnog odobrenja osim što za uređaj tipa M2 vrijedi 
sljedeće: 
Mjerni opseg: duljina žice ili kabela: (5 do 9999,99) m 
                       promjer žice ili kabela: (3 do 50) mm. 
 
3.    NATPISI I OZNAKE 
 
Kao u prilogu navedenoga tipnog odobrenja osim što se za mjerilo tipa M2 na pločici 
učvršćenoj za kućište mjerila, mijenja: 

- oznaka tipa - mora stajati «M2» 
- tekst – mora stajati «Dopušteno samo za promjere od 3 mm do 50 mm» 
- razred točnosti – «II» 
- mora pisati najmanja i najveća duljinu koju smije mjeriti. 

 
4.    OVJERAVANJE I ŽIGOSANJE 
 
Kao u prilogu navedenoga tipnog odobrenja osim što se stavak 1. točke 5. mijenja i 
glasi: 
 
«Uređaj za mjerenje duljine žice i kabela tipa M1 i M2 koji udovoljava zahtjevima 
Pravilnika o mjeriteljskim zahtjevima za uređaje za mjerenje duljine (NN broj 18/02) 
ovjerava se osnovnim i godišnjim žigom.» 



 
 
 

 
 

 
Slika 1: Pokazni mehanizam uređaja za mjerenje duljine žice i kabela tipa M2 

 
 
 
 
 
 


